



Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS

Departamento de Compras

Fundo Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo : 5/2020

Licitação Nº. 3/2020 - Pregão

Homologo o resultado do julgamento, proferido pela Comissão de Licitações, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório às seguintes empresas:

Empresa	Item	Descrição	Quant	UN	VI. Un.	VI.Total
DENTAL OESTE LTDA	5	BROCA ODONTOLOGICA KGS 1013	30,00	un	9,60	288,00
DENTAL OESTE LTDA	7	BROCA ODONTOLOGICA KGS 1015	30,00	un	9,40	282,00
DENTAL OESTE LTDA	11	BROCA ODONTOLOGICA CARBIDE KGS 01	30,00	un	11,00	330,00
DENTAL OESTE LTDA	12	BROCA ODONTOLOGICA CARBIDE KGS 02	30,00	un	11,20	336,00
DENTAL OESTE LTDA	13	BROCA ODONTOLOGICA CARBIDE KGS 03	30,00	un	11,20	336,00
DENTAL OESTE LTDA	17	ESCOVA ROBINSON RETA MACIA	15,00	un	2,19	32,85
DENTAL OESTE LTDA	19	FLUOR GEL 200 ML 60 SEG	15,00	un	5,29	79,35
DENTAL OESTE LTDA	22	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO 1.0X1.0X1.0 CM COM NO MÍMINO 10 UNIDADES	2,00	cx	44,50	89,00
DENTAL OESTE LTDA	26	ESPELHO BUCAL S/ CABO	50,00	un	3,85	192,50
DENTAL OESTE LTDA	32	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA FRASCO 10ML	2,00	un	23,80	47,60
DENTAL OESTE LTDA	37	FILME PARA RADIOGRAFIA CAIXA C/ 150UN	1,00	cx	189,00	189,00
DENTAL OESTE LTDA	45	POMADA ANESTESICA TOPICA BENZOCAÍNA 20% 12 GR	4,00	un	9,10	36,40
DENTAL OESTE LTDA	48	TRICRESOL FORMALINE 10 ML	1,00	fr	9,00	9,00
DENTAL OESTE LTDA	49	VERNIZ FLUORETADO 10 ML	10,00	un	42,40	424,00
DENTAL OESTE LTDA	59	TIRA DE LIXA DE POLISTER	3,00	cx	9,00	27,00
DENTAL OESTE LTDA	62	SELADORA	1,00	un	445,00	445,00
DENTAL OESTE LTDA	74	MICROMOTOR 500	1,00	un	1.105,00	1.105,00
DENTAL OESTE LTDA	77	CABO DE ESPELHO	10,00	un	4,00	40,00
DENTAL OESTE LTDA	80	CUNHA DE MADEIRA DENTARIA CAIXA C/ 100 UN	5,00	cx	16,15	80,75
DENTAL OESTE LTDA	90	ROLO P/ ESTERILIZAÇÃO 15CMX100M	2,00	un	60,16	120,32
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	14	CONDICIONADOR ACID. GEL 2,5 ML 37%	40,00	un	3,55	142,00
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	15	CURETA DE GRAYCY 5/6	6,00	un	22,60	135,60
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	21	RESTAURADOR PROVISORIO EMB. C/ 25G	1,00	un	22,25	22,25

SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	23	CIMENTO FORRADOR DE IDROXIDO DE CALCIO	3,00	un	78,50	235,50
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	24	MATRIZ DE AÇO 0,05X5X500MM	15,00	un	3,40	51,00
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	40	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO 20ML	1,00	un	18,05	18,05
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	42	LUVA DESCARTAVEL MEDIA CAIXA COM 100	10,00	cx	24,30	243,00
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	46	ROLETE DE ALGODÃO PACOTE C/100 UN	50,00	pt	3,25	162,50
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	52	KIT ESCOVAÇÃO (ESCOVA INFANTIL CEDRAS MACIAS + CREME DENTAL INFANTIL MÍNIMO 50 GR + FIO DENTAL MÍNIMO 50 M + ESTOJO)	260,00	un	7,35	1.911,00
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	55	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR TUTTI FRUTI 50 GRAMAS	20,00	un	8,20	164,00
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	58	TIRAS ABRASIVA DE AÇO 125MMX4MMX0,12MM	3,00	cx	25,75	77,25
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	63	LUBRIFICANTE P/ INSTR. UNISPRAY EMB. C/ 200ML	4,00	un	26,15	104,60
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	69	AGULHA LONGA EMBL. C/ 100UNID.	5,00	cx	63,90	319,50
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	85	MICROAPLICADORBRUSH EXTRA FINO CX C/100	15,00	cx	18,00	270,00
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	96	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ	6,00	un	85,90	515,40
ODONTOMEDI PROD. ODONT. E HOSPITALARES	1	ADESIVO ODONTOLÓGICO	10,00	un	127,90	1.279,00
ODONTOMEDI PROD. ODONT. E HOSPITALARES	20	COMPRESSA DE GASE SACO C/500UND. 13FIOS/CM² 7,5X7,5CM.	30,00	pt	29,95	898,50
ODONTOMEDI PROD. ODONT. E HOSPITALARES	28	FIXADOR	20,00	un	21,90	438,00
ODONTOMEDI PROD. ODONT. E HOSPITALARES	29	REVELADOR	20,00	un	20,10	402,00
ODONTOMEDI PROD. ODONT. E HOSPITALARES	35	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE 50°C 200ML	10,00	un	25,36	253,60
ODONTOMEDI PROD. ODONT. E HOSPITALARES	38	ANESTESICO MEPIVACAINA 2%	6,00	cx	140,00	840,00
ODONTOMEDI PROD. ODONT. E HOSPITALARES	43	LUVA DESCARTAVEL PEQUENA CAIXA COM 100	40,00	cx	23,30	932,00
ODONTOMEDI PROD. ODONT. E HOSPITALARES	56	DETERGENTE ENZIMATICO LIQUIDO 5 LITRO	3,00	fr	139,80	419,40
ODONTOMEDI PROD. ODONT. E HOSPITALARES	73	TURBINA EXTRA TORQUE 605C-	1,00	un	1.104,90	1.104,90
ODONTOMEDI PROD. ODONT. E HOSPITALARES	75	CONTRA ÂNGULO 500	1,00	un	1.017,90	1.017,90
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	3	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4 G COR A 3	5,00	un	50,10	250,50
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	4	BROCA ODONTOLOGICA KGS 1011	30,00	un	10,85	325,50
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	6	BROCA ODONTOLOGICA KGS 1014	30,00	un	10,35	310,50
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	16	ESCOVA ROBINSON CÔNICA MACIA	15,00	un	2,60	39,00
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	27	POTES DE VIDRO DAPPEN INCOLOR	5,00	un	3,20	16,00
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	33	TESOURA IRIS 11,5 CM RETA	4,00	un	21,90	87,60
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	34	TESOURA IRIS 11,5 CM CURVA	4,00	un	17,80	71,20

LTDA							
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	36	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ 10 GR	10,00	un	67,50	675,00	
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	39	IODOFÓRMIO 10 G (PÓ)	1,00	un	35,95	35,95	
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	41	cariostico 12% 10 ML	1,00	un	26,54	26,54	
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	44	MASCARA CIRURGICA TRIPLA COM ELASTICO C/ 50 Un	40,00	cx	9,13	365,20	
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	53	CREME DENTAL ADULTO 90 GRAMAS	50,00	un	2,59	129,50	
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	54	CREME DENTAL INFANTIL SABOR MORANGO 50 GRAMA	50,00	un	4,03	201,50	
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	60	EVIDENCIADOR DE CÁRIE	3,00	un	7,45	22,35	
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	61	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	1,00	un	7,32	7,32	
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	65	POSICIONADOR	1,00	cx	99,40	99,40	
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	67	GLUTARALDEIDO	5,00	un	93,33	466,65	
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	68	AGULHA CURTA EMB. C/ 100 UNID.	5,00	cx	62,00	310,00	
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	71	TESTE INDICADOR BIOLÓGICO C/ 10 UNID.	3,00	cx	52,80	158,40	
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	76	Seringa carpule com refluxo	5,00	un	43,92	219,60	
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	78	SONDA EXPLORADORA	15,00	un	8,24	123,60	
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	79	PINÇA CLINICA	15,00	un	12,80	192,00	
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	83	ESPÁTULA SIMPLES Nº 24	3,00	un	15,56	46,68	
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	87	FORCEPS ODONTOLOGICO Nº 151	2,00	un	81,50	163,00	
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	88	FORCEPS ODONTOLOGICO Nº 101	2,00	un	81,50	163,00	
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	91	ROLO P/ ESTERILIZAÇÃO 10CMX100M	2,00	un	56,00	112,00	
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	94	ENHANCE	2,00	un	134,00	268,00	
FUSÃO COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	95	BABADOR	2,00	cx	8,25	16,50	
POSSATTO & POSSATO LTDA	2	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4 G COR A 2	15,00	un	50,00	750,00	

POSSATTO & POSSATO LTDA	8	BROCA ODONTOLOGICA KGS 3080	20,00	un	10,45	209,00
POSSATTO & POSSATO LTDA	9	BROCA ODONTOLOGICA KGS 3081	20,00	un	10,45	209,00
POSSATTO & POSSATO LTDA	10	BROCA ODONTOLOGICA KGS 3082	20,00	un	10,45	209,00
POSSATTO & POSSATO LTDA	18	ESCOVA ROBINSON MINI CÔNICA MACIA	35,00	un	2,79	97,65
POSSATTO & POSSATO LTDA	25	PASTA PARA PROFILAXIA 90 GR	20,00	un	13,44	268,80
POSSATTO & POSSATO LTDA	30	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO 70% EMB. C/ 1LTS	25,00	l	7,45	186,25
POSSATTO & POSSATO LTDA	31	ÁLCOOL LIQUIDO 92,8% FR C/ 1000 ML	3,00	fr	9,30	27,90
POSSATTO & POSSATO LTDA	47	SUGADOR DENTAL PACOTE C/ 40 UN	20,00	pt	6,37	127,40
POSSATTO & POSSATO LTDA	50	SELANTE ODONTOLOGICO FOTOPOLIMERIZÁVEL BRANCO OPACO CX COM 5 TUBETES DE 2GR	4,00	cx	134,80	539,20
POSSATTO & POSSATO LTDA	51	KIT ESCOVAÇÃO (ESCOVA ADULTO CERDAS MACIAS + CREME DENTAL ADULTO MÍNIMO 50 GR + FIO DENTAL MÍNIMO 50 M + ESTOJO)	260,00	un	7,40	1.924,00
POSSATTO & POSSATO LTDA	57	CAPSULAS DE AMALGMA 1 PORÇÃO	50,00	cx	3,49	174,50
POSSATTO & POSSATO LTDA	64	ESPATULA PARA RESINA	5,00	un	82,39	411,95
POSSATTO & POSSATO LTDA	66	BLOCO DE ESPATULAÇÃO	10,00	un	9,95	99,50
POSSATTO & POSSATO LTDA	70	FILTRO DO DEONIZADOR	10,00	un	21,80	218,00
POSSATTO & POSSATO LTDA	81	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO NÚMERO 18	10,00	un	9,14	91,40
POSSATTO & POSSATO LTDA	82	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DYCAL DUPLO ANGULADO	10,00	un	14,63	146,30
POSSATTO & POSSATO LTDA	86	FORCEPS ODONTOLOGICO Nº 01	2,00	un	82,00	164,00
POSSATTO & POSSATO LTDA	89	ROLO P/ ESTERILIZAÇÃO 20CMX100M	2,00	un	104,90	209,80
POSSATTO & POSSATO LTDA	92	PLACA DE VIDRO	6,00	un	17,28	103,68
POSSATTO & POSSATO LTDA	93	PÓ P/ ACABAMENTO E POLIMENTO PEDRA POMES	2,00	un	9,14	18,28

Intime-se.

JARDINÓPOLIS, 03 de fevereiro de 2020

DORILDO PEGORINI
PREFEITO MUNICIPAL